
UCHWAŁA NR XXI/275/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów 
zdolnych "Zdolny Suwalczanin" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 12 pkt 10a, art. 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, poz. 1571, poz. 1815), art. 90t ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481, Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz. 1818, poz. 2197) w związku z § 2 ust. 1 uchwały Nr XX/229/2016 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania 
rozwoju uczniów zdolnych "Zdolny Suwalczanin" (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2016 r. poz. 2331) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLII/526/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 lutego 2018 r. 
w sprawie realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych "Zdolny Suwalczanin" (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 1096 i poz. 2110) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. W ramach realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych "Zdolny 
Suwalczanin" Miasto Suwałki będzie udzielać pomocy dla uczniów szkół podstawowych 
i szkół ponadpodstawowych w formie stypendium lub nagrody Prezydenta Miasta Suwałk za 
szczególne osiągnięcia w nauce lub sporcie.”. 

§ 2. W Regulaminie przyznawania stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk za 
szczególne osiągnięcia w nauce lub sporcie, stanowiącym Załącznik do Uchwały nr XLII/526/2018 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie realizacji Programu wspierania 
rozwoju uczniów zdolnych "Zdolny Suwalczanin" (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 1096 
i poz. 2110), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową oraz szkołę ponadpodstawową;”; 

2) w § 1 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) sporcie wiodącym – należy przez to rozumieć sport uznany w Mieście Suwałki za wiodący 
w rozumieniu uchwały nr XXXVII/397/2013 Rady Miejskiej w Suwałkach z 28 maja 2013 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Mieście Suwałki (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2013 r. poz. 2513, z 2015 r. poz. 2244, z 2019 r. poz. 3913).”; 

3) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Uczniom szkół ponadpodstawowych przyznawane jest stypendium za szczególne 
osiągnięcia w nauce.”; 

4) w § 3 skreśla się ust. 1 pkt 2; 

5) w § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w szkole ponadpodstawowej – 3000 zł.”; 

6) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uczniom szkół ponadpodstawowych przyznawana jest nagroda za wyróżniające się 
osiągnięcia w nauce.”; 

7) w § 5 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) w szkole podstawowej - do 500 zł;”; 

Id: 24B0D021-5BA4-42CE-A573-6AF95483A7AC. Podpisany Strona 1 z 4



8) w § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) w szkole ponadpodstawowej – do 1000 zł.”; 

9) w § 8 ust. 1 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) jest laureatem konkursu przedmiotowego, tematycznego lub interdyscyplinarnego 
organizowanego zgodnie z rozporządzeniem na poziomie co najmniej wojewódzkim lub jest 
finalistą zakwalifikowanym do zawodów trzeciego stopnia konkursu przeprowadzonego 
w roku szkolnym 2019/2020,”; 

10) w § 8 skreśla się ust. 1 pkt 2; 

11) w § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) w szkole ponadpodstawowej:”; 

12) w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c) jest laureatem zawodów drugiego stopnia (okręgowych) lub finalistą zakwalifikowanym do 
zawodów trzeciego stopnia albo laureatem zawodów III stopnia (centralnych) olimpiady 
przedmiotowej, tematycznej, interdyscyplinarnej lub z przedmiotów dodatkowych 
organizowanych zgodnie z rozporządzeniem.”; 

13) w § 8 ust. 2 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) w sportach zaliczanych do sportów indywidualnych, w zawodach ujętych w kalendarzu 
właściwego polskiego/międzynarodowego związku sportowego zajął co najmniej miejsce od 
1 do 3 włącznie w Mistrzostwach Polski lub miejsce od 1 do 8 włącznie w Mistrzostwach 
Europy/Świata, bądź miejsce od 1 do 3 włącznie w finale ogólnopolskim rozgrywanym 
w ramach rywalizacji sportowej szkół,”; 

14) w § 8 ust. 2 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) w grach zespołowych, w zawodach ujętych w kalendarzu właściwego 
polskiego/międzynarodowego związku sportowego drużyna zajęła co najmniej miejsce od 
1 do 3 włącznie w Mistrzostwach Polski lub miejsce od 1 do 8 włącznie w Mistrzostwach 
Europy/Świata, bądź miejsce od 1 do 3 włącznie w finale ogólnopolskim rozgrywanym 
w ramach rywalizacji sportowej szkół;”; 

15) w § 8 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) jest uczniem szkoły podstawowej i ukończył klasę IV.”; 

16) w § 9 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) w szkole podstawowej:”; 

17) w § 9 skreśla się ust. 1 pkt 1 lit. a; 

18) w § 9 ust. 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) jest finalistą konkursu przedmiotowego, tematycznego lub interdyscyplinarnego 
organizowanego zgodnie z rozporządzeniem na poziomie co najmniej wojewódzkim lub jest 
laureatem bądź zajął miejsca 1-3 w innych konkursach przedmiotowych, tematycznych lub 
interdyscyplinarnych, w których przewidziano co najmniej dwa etapy rywalizacji  oraz, 
w których udział jest bezpłatny dla ucznia i szkoły, na poziomie co najmniej ogólnopolskim,”; 

19) w § 9 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) w szkole ponadpodstawowej:”; 

20) w § 9 skreśla się ust. 1 pkt 2 lit. a; 

21) w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:  

Id: 24B0D021-5BA4-42CE-A573-6AF95483A7AC. Podpisany Strona 2 z 4



„b) jest finalistą olimpiady przedmiotowej, tematycznej lub interdyscyplinarnej organizowanej 
zgodnie z rozporządzeniem na poziomie co najmniej ogólnopolskim lub jest laureatem bądź 
zajął miejsca 1-3 w innych olimpiadach/konkursach przedmiotowych, tematycznych lub 
interdyscyplinarnych, w których przewidziano co najmniej dwa etapy rywalizacji oraz, 
w których udział jest bezpłatny dla ucznia i szkoły, na poziomie co najmniej ogólnopolskim, 
bądź uzyskał najwyższy w Mieście Suwałki wynik procentowy z egzaminu maturalnego lub 
egzaminu zawodowego.”; 

22) w § 9 skreśla się ust. 2 pkt 1; 

23) w § 9 ust. 2 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) w sportach zaliczanych do sportów indywidualnych, w zawodach ujętych w kalendarzu 
właściwego polskiego/międzynarodowego związku sportowego zajął co najmniej miejsce od 
4 do 8 włącznie w Mistrzostwach Polski, co najmniej miejsce od 9 do 16 włącznie 
w Mistrzostwach Europy/Świata lub miejsce od 1 do 3 włącznie w Finale Ogólnopolskim 
Czwartków Lekkoatletycznych bądź pierwsze miejsce w mistrzostwach województwa 
w sportach uznawanych za wiodące w Mieście Suwałki (w zawodach ujętych w kalendarzu 
właściwego okręgowego/polskiego związku sportowego – gdy w zawodach uczestniczyło co 
najmniej 12 osób w danej konkurencji) lub uzyskał co najmniej rekord województwa bądź 
został powołany do kadry narodowej,”; 

24) w § 9 ust. 2 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) w grach zespołowych, w zawodach ujętych w kalendarzu właściwego 
okręgowego/polskiego/międzynarodowego związku sportowego drużyna zajęła pierwsze 
miejsce w województwie, pod warunkiem, że w danym sporcie nie są organizowane 
rozgrywki wyższego szczebla lub zajęła miejsce co najmniej od 4 do 8 włącznie 
w Mistrzostwach Polski lub uzyskała awans i brała udział w Mistrzostwach Europy/Świata 
lub uczeń będący zawodnikiem klubu sportowego działającego na terenie Miasta Suwałki 
został powołany do kadry narodowej bądź pierwsze miejsce w mistrzostwach województwa 
w sportach uznawanych za wiodące w Mieście Suwałki (w zawodach ujętych w kalendarzu 
właściwego okręgowego/polskiego związku sportowego – gdy w grach zespołowych 
uczestniczyło co najmniej 8 drużyn);”; 

25) w § 9 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) jest uczniem szkoły podstawowej i ukończył klasę IV.”; 

26) w § 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kontynuowanie nauki w szkole wyższej w roku akademickim następującym po roku 
szkolnym, w którym uczeń ukończył szkołę ponadpodstawową.”; 

27) §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Zasady, tryb przyznawania oraz rodzaj i wysokość stypendiów i nagród za 
szczególne osiągnięcia w sporcie uczniom szkół ponadpodstawowych reguluje odrębna 
uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: 24B0D021-5BA4-42CE-A573-6AF95483A7AC. Podpisany Strona 3 z 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 24B0D021-5BA4-42CE-A573-6AF95483A7AC. Podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie realizacji Programu
wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin”

Obecnie obowiązuje uchwała nr XLII/526/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia
28 lutego 2018 r. w sprawie realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny
Suwalczanin” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 poz. 1096 i poz. 2110).

Potrzeba zmiany ww. uchwały wynika przede wszystkim z konieczności uporządkowania
zapisów uchwały związanych z wygaśnięciem oddziałów gimnazjalnych w szkołach oraz
z uwagi na konieczność dostosowania zasad wspierania edukacji uzdolnionych uczniów zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 kwietnia 2020 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19. Ponadto o zmianę niektórych zapisów uchwały wnioskowały szkoły.

Zmiany wymagają głównie następujące zapisy dotyczące kryteriów przyznawania
stypendiów/nagród Prezydenta Miasta Suwałk:

1) wykreślenie oceny z zachowania w kryteriach przyznawania nagrody za osiągnięcia
w nauce i sporcie;

2) doprecyzowanie zapisu kryterium przyznawania stypendium za szczególne osiągnięcia
w nauce dotyczącego uzyskania tytułu laureata/finalisty;

3) doprecyzowanie zapisu dotyczącego zasad przyznawania nagród za wyróżniające się
osiągnięcia w nauce – wprowadzenie zapisu, na podstawie którego nagrodę będzie mógł
otrzymać uczeń – laureat konkursu, w którym przewidziano co najmniej 2 etapy rywalizacji;

4) doprecyzowanie zapisów dotyczących zasad przyznawania stypendiów i nagród za
osiągnięcia w sporcie;

5) wykreślenie zapisów dotyczących przyznawania stypendiów/nagród uczniom
gimnazjum/klas dotychczasowego gimnazjum, z uwagi na wygaśnięcie tego typu szkoły.

Skutki finansowe związane z wprowadzeniem zmiany do ww. uchwały będą zależały od
liczby uczniów spełniających kryteria przyznania stypendiów/nagród.

Id: 24B0D021-5BA4-42CE-A573-6AF95483A7AC. Podpisany Strona 1 z 1




